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REPUBLIKA HRVATSKA
759 ISTARSKA ZUPANIJA
ZUPAN

KLASA: 510-01/17-01/10
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2
Pula, 15. rujna 2017.

ZUPANIJSKA SKUPSTINA
ISTARSKE ZUPANIJE

n/p predsjednika Drandi¢ Valtera
Drscéevka 3

52000 PAZIN

PREDMET: Zakljuéak o davanju suglasnosti ha Odluku Upravnog vijeéa Istarskih
domova zdravlja o zaduzivanju radi nabave financijskih sredstava za
financiranje projekta izgradnje i opremanja ambulante primarne
zdravstvene zastite u Vodnjanu - dostavlja se

Na temelju ¢lanka 65. Statuta Istarske Zupanije (Sluzbene novine Istarske Zzupanije br. 10/09,
4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) Zupan Istarske Zupanije dana 15. rujna 2017. godine donosi

ZAKLJUCAK
1. Prihva¢a se nacrt i utvrduje prijedlog Zakljuéka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vije¢a Istarskih domova zdravlja o zaduZivanju radi nabave financijskih
sredstava za financiranje projekta izgradnje i opremanja ambulante primarne zdravstvene

zastite u Vodnjanu.

2. Prijedlog zakljucka iz toCke 1. ovoga Zaklju¢ka dostavlja se Skupstini Istarske Zupanije
radi razmatranja i odlucivanja.

3. Za izvjestiteljicu po todki 1., a vezano za to¢ku 2. odreduje se Sonja Grozi¢ Zivolig,
proc¢elnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske Zupanije.

4. Ovaj Zaklju€ak stupa na snagu danom donoS$enja.

ZUPAN
mr.sc.Valter Flego



Na temelju odredbe ¢&lanka 90. Zakona o proraunu (Narodne novine br. 87/08,
109/07, 136/12 i 15/15) i Clanka 43. Statuta Istarske Zupanije (SluZzbene novine lIstarske
zupanije br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) Zupanijska skupstina Istarske Zupanije na
sjednici odrzanoj dana donosi

ZAKLJUCAK
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijec¢a Istarskih domova zdravlja o
zaduzivanju radi nabave financijskih sredstava za financiranje projekta izgradnje i
opremanja ambulante primarne zdravstvene zastite u Vodnjanu

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vije¢a Istarskih domova zdravlja KLASA 023-01/17-
11/21, URBROJ 2168/01-59-49-01-5/807-17-17 od 01.09.2017. kojom se radi nabave
financijskih sredstava za financiranje projekta izgradnje i opremanja ordinacije primarne
zdravstvene zastite u Vodnjanu daje suglasnost za dugoro¢no zaduZivanje s rokom otplate
kredita od 7 godina, u koji rok je uracunat pocek od 1 godine, u iznosu do 3.500.000,00
kuna.

Il
Uvjeti zaduZivanja iz tocke I. ovog zakljucka iznose kako slijedi:

1. Dugoro¢no zaduzivanije iz tocke |. ovog zakljucka provest ¢e se temeljem Ugovora o
kreditu s Istarskom kredithom bankom Umag d.d., Ernesta MiloSa 1, 52470 Umag,
OIB: 65723536010.

2. Uvijeti kredita definirani su bez valutne klauzule s promjenjivom kamatnom stopom,
koja se sastoji od postotka prinosa trezorskih zapisa Ministarstva financija i fiksne
marze banke od 1,25%.

3. Jednokratna naknada za obradu kredita iznosi 0,25% od iznosa iz tocke |. ovog
zaklju¢ka, odnosno 8.750,00 kuna koja se otplacuje kao prva otplatna rata.

4. Plan otplate kredita iz tocke |. ovog zakljucka definiran je primjenom metode jednakih
rata glavnice.

5. Kredit ¢e se koristiti prema privremenim situacijama, u trajanju do 12 mjeseci.

6. Za osiguranje kredita predvidena je 1 mijenica i 1 obi¢na zaduzZnica u iznosu do
3.500.000,00 kuna uvecana za troSkove kredita.

OvlaScuje se ravnatelja zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja da zaklju¢i Ugovor o
kreditu s Istarskom kreditnom bankom Umag d.d. sukladno odredbama ovog zaklju¢ka

Iv.

Odluku Upravnog vije¢a Istarskih domova zdravlja KLASA 023-01/17-11/21, URBROJ
2168/01-59-49-01-5/807-17-17 od 01.09.2017. €ini sastavni dio ovog zakljucka.



V.

Ovaj zaklju€ak stupa na snagu danom objave u Sluzbenim novinama Istarske Zupanije.

Klasa:
Urbroj:
Pazin,
REPUBLIKA HRVATSKA
_ ISTARSKA ZUPANIJA
ZUPANIJSKA SKUPSTINA
PREDSJEDNIK
Valter Drandié
Dostaviti:

1. Istarski domovi zdravlja, Flanati¢cka 27, Pula

2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske Zupanije
3. Upravni odjel za proracun i financije Istarske Zupanije

4. Ministarstvo financija Katanci¢eva 5, Zagreb

5. Arhiva



Ai sensi della disposizione dell'art.90 della Legge sul bilancio ("Gazzetta ufficiale", nn.
87/08, 109/07, 136/12 e 15/15) e dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino
ufficiale della Regione Istriana" nn. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 e 2/17), I'Assemblea della
Regione lIstriana, alla seduta tenutasi il giorno 2017, emana la

CONCLUSIONE
sul consenso alla Delibera del Consiglio d'amministrazione delle Case della salute
dell'lstria sull'indebitamento per acquistare mezzi finanziari per il finanziamento del
progetto di costruzione e attrezzatura dell'ambulatorio di protezione sanitaria primaria
a Dignano

Si da il consenso alla Delibera del Consiglio d'amministrazione delle Case della salute
dell'lstria CLASSE 023-01/17-11/21, N.PROT.: 2168/01-59-49-01-5/807-17-17 dell'1/09/2017
con la quale, per l'acquisto di mezzi finanziari per il finanziamento del progetto di costruzione
e attrezzatura dell'ambulatorio di protezione sanitaria primaria a Dignano, si da il consenso a
un indebitamento a lungo termine con un termine di pagamento del finanziamento di 7 anni,
nel quale € compreso anche un periodo di tolleranza di 1 anno, dell'importo fino a
3.500.000,00 kune.

Le condizioni per l'indebitamento di cui al punto | della presente conclusione sono come
segue:

1. L'indebitamento a lungo termine di cui al punto | della presente conclusione si
svolgera in base al Contratto di finanziamento con la Istarska kreditna banka d.d., Via
Ernest Milo$ 1, 52470 Umago, CIP: 65723536010.

2. Le condizioni del finanziamento sono definite senza clausola valutaria con tasso
d'interesse variabile, costituito dalla percentuale di rendimento dei titoli del tesoro del
Ministero delle finanze e del margine di guadagno della banca dell'1,25%.

3. Il compenso una tantum per l'elaborazione del finanziamento & dello 0,25%
dell'importo di cui al punto | della presente conclusione, rispettivamente 8.750,00
kune che si versa come prima rata di ammortamento.

4. |l piano d'ammortamento di cui al punto | della presente conclusione & definito
mediante I'applicazione del metodo delle rate uguali del capitale.

5. Il finanziamento si usera a seconda delle situazioni provvisorie, per una durata fino a
12 mesi.

6. Quale garanzia di finanziamento e prevista 1 cambiale e un pagherd cambiario
dell'importo fino al 3.500.000,00 kune aumentata per le spese del finanziamento.

Si autorizza il direttore dell'ente sanitario Case della salute dell'lstria a stipulare in Contratto
di finanziamento con la Istarska kreditna banka Umag d.d., conformemente alle disposizioni
della presente conclusione.

v



La Delibera del Consiglio d'amministrazione delle Case della salute dell'lstria CLASSE: 023-
01/17-11/21, N.PROT.: 2168/01-59-49-01-5/807-17-17 dell'1/09/2017 & parte integrante della
presente conclusione.

\'

La presente conclusione entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul ,Bollettino
ufficiale della Regione Istriana“.

Classe:
N.Prot.:
Pisino,

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
ASSEMBLEA

IL PRESIDENTE
Valter Drandi¢

OBRAZLOZENJE
1. PRAVNI TEMELJ

Pravni temelj za donoSenje ovog zaklju¢ka sadrzan je u ¢€lanku 90. Zakona o proracunu
(Narodne novine br. 87/08, 109/07, 136/12 i 15/15) kojim je propisano da se pravna osoba u



vec¢inskom vlasnistvu ili suvlasnistvu jedinice lokalne i podru€ne (regionalne) samouprave i
ustanova Ciji je osniva¢ jedinica lokalne i podruéne (regionalne) samouprave moze
dugoro€no zaduzivati samo za investiciju uz suglasnost vecinskog vlasnika, odnosno

osnivaca.

Odredbama Clanka 43. Statuta Istarske Zupanije ("Sluzbene novine Istarske Zupanije" br.
10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) detaljno su propisane ovlasti Zupanijske skupstine Istarske
Zupanije, te vrste akata koje ista donosi u poslovima iz svog samoupravnog djelokruga.

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEéAVAJU OVIM ZAKLJUCKOM | POSLJEDICE
KOJE CE NASTUPITI NOEGOVIM DONOSENJEM

Grad Vodnjan je dopisom od 08. kolovoza 2016. obavijestio zdravstvenu ustanovu Istarskih
domova zdravlja o poduzetim radnjama za pocetak izgradnje ambulante primarne
zdravstvene zastite u Vodnjanu te zatrazio da se poduzmu potrebne radnje za pocetak
izvodenja radova. lzrazili su spremnost da bez ikakve naknade ustupa pravo gradenja
zgrade zdravstvene namjeme — lijeni¢ke ordinacije u Vodnjanu Istarskim domovima zdravlja
§to je i prihvaceno.

Dana 10. veljate 2017. skloplijen je Sporazum o izgradnji i opremanju novih ordinacija
Istarskih domova zdravlja u Vodnjanu izmedu Istarske Zupanije, grada Vodnjana i Istarskih
domova zdravlja KLASA 500-01/17-01/01, URBROJ 2163/1-02/1-17-01 od 10.02.2017. kojim
su se Istarski domovi zdravlja obvezali provesti postupak nabave financijskih sredstava za
financiranje izgradnje gradevina i opremanja ordinacija putem kredita. Istarska Zupanija se u
svojstvu osnivaca Istarskih domova zdravlja obvezala na Skupstini donijeti sve potrebne
odluke za osiguranje kredita kao i za realizaciju investicije, te da ¢e preuzeti obvezu
osiguranja otplate 50% pripadajuceg anuiteta kredita za €itav period otplate.

Istarski domovi zdravlja su dopisom od 05. rujna 2017. zatrazili suglasnost na Odluku
Upravnog vije¢a o davanju suglasnosti za zaduzivanje radi nabave financijskih sredstava za
financiranje projekta izgradnje i opremanja ambulante primarne zdravstvene zaStite u
Vodnjanu.

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske Zupanije je od Upravnog odjela za
proracun i financije Istarske Zupanije zatrazio provjeru da li zaduZenje Istarskih domova
zdravlja u ukupnom iznosu od 3.500.000,00 kuna ne prelazi dozvoljeni opseg moguceg
zaduzivanja Istarske Zupanije, a sukladno ¢lancima 88. i 90. Zakona o proracunu (NN 87/08,
136/12 i 15/15). Nastavno na zaprimljeni upit, Upravni odjel za proraun i financije je
odgovorio da, temeljem odredbi ¢lanaka 88. i 90. Zakona o proracunu, dozvoljeni opseg
moguceg zaduzivanja Istarske Zupanije s ukljuéenom suglasnosti Istarskih domova zdravlja
iznosi 16,4 %, a najviSa dozvoljena stopa iznosi 20 % te se stoga Istarskim domovima
zdravlja moze izdati suglasnost za zaduzivanje. Uz navedeni odgovor dostavljen je i Izracun
osnovice za moguc¢nost zaduzenja Proracuna Istarske Zupanije u 2017. godini.

Obzirom na navedeno predlaze se donoSenje predmetnog Zakljucka.

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG ZAKLJUCKA

Sukladno Sporazumu o izgradnji i opremanju novih ordinacija Istarskin domova zdravlja u
Vodnjanu izmedu Istarske Zupanije, grada Vodnjana i Istarskih domova zdravlja KLASA 500-
01/17-01/01, URBROJ 2163/1-02/1-17-01 od 10.02.2017. Istarski domovi zdravlja obvezali
su se kao investitor provesti postupak nabave financijskih sredstava za financiranje izgradnje
gradevina i opremanja ordinacija putem kredita. Ocekivana vrijednost investicije izgradnje i



opremanja nove gradevina ordinacija u Vodnjanu iznosi 3.500.000,00 kuna. Zupanija je
preuzela obvezu osiguranja otplate 50% pripadaju¢eg anuiteta kredita za Citav period otplate.

Sukladno dopisu Upravnog odjela za proracun i financije, temeljem odredbe ¢lanaka 88. i 90.
Zakona o proracunu dozvoljeni opseg moguceg zaduzivanja Istarske Zupanije s uklju¢enom
suglasnosti Istarskin domova zdravlja iznosi 16,4 %, a najviSa dozvoljena stopa iznosi 20 %
te se stoga Istarskim domovima zdravlja moze izdati suglasnost za zaduZivanje.



ZUPANIJA ISTARSKA-REGIONE ISTRIANK
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ISTARSKA ZUPANUA
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu srb
Flanaticka 29, Pula
n/r Sonja Grozié-Zivoli¢

Predmet: suglasnost na Odluku Upravnog vijeca o davanju suglasnosti za zaduzZivanje radi nabave
financijskih sredstava za financiranje projekta izgradnje i opremanja ambulante PZZ u
Vodnjanu, trazi se

Postovani,

Grad Vodnjan je dopisom od 08. kolovoza 2016. godine KLASA: 500-1/16-01/07 URBROJ:
2168-04-01-16-1 obavijestio zdravstvenu ustanovu Istarski domovi zdravlja o poduzetim radnjama za
pocetak izgradnje ambulante PZZ u Vodnjanu te zatraZio da se poduzmu potrebne radnje za pocetak
izvodenja radova. lzrazili su spremnost da bez ikakve naknade ustupe pravo gradenja zgrade
zdravstvene namjene — lije€nicke ordinacije u Vodnjanu Istarskim domovima zdravlja sto je i
prihvacéeno.

Dana 10. veljace 2017. godine sklopljen je Sporazum o izgradnji i opremanju novih ordinacija
Istarskih domova zdravlja u Vodnjanu izmedu Istarske Zupanije, Grada Vodnjana i Istarskih domova
zdravlja KLASA: 023-08/16-01/03 URBROJ:2168/01-59-49-01/800-17-4 kojim se Istarski domovi
zdravlja obvezuju provesti postupak nabave financijskih sredstava za financiranje izgradnje gradevine
i opremanja ordinacija putem kredita.

Temeljem c¢lanka 90. Zakona o proracunu (NN 87/08, 136/12, 15/15) pravna osoba u
vecinskom vlasnistvu ili suvlasniStvu jedinice lokalne i podrucne (regionalne) samouprave i ustanova
Ciji je osnivac jedinica lokalne i podrucne (regionalne) samouprave moze se dugorocno zaduZivati samo
za investiciju uz suglasnost vecinskog vlasnika, odnosno osnivaca.

Slijedom navedenog molimo vas za suglasnost na dostavljenu odluku Upravnog vijeca.

,\/'/ w Ravnatelj:/\
T s

Ante lvanéi¢, dr.med.

Prilog: ,L.;‘;v

1. Odluka Upravnog vije¢a o davanju suglasnosti zaz
sredstava za financiranje projekta izgradnje i opremanja ambulante PZZ u Vodnjanu, KLASA:
023-01/17-11/21 URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/801-17-17 od 01.09.2017. godine.

2. Otplatni plan

3. Prijedlog Ugovora o kreditu

Tel. 052 388 920 - Fax. 052 223 692
info@idz nr « www.idz.hr = OIB 89092064857 » MB 1788566




Istarski domovi zdravlja

Case della salute dell'lstria
Flanaticka 27, Pula

KLASA: 023-01/17-11/21
URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/807-17-17
Pula, 01.09.2017.

Na temelju odredbe ¢lanka 90. Zakona o proradunu (Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15),
Sporazuma o izgradnji i opremanju novih ordinacija Istarskih domova zdravlja u Vodnjanu — Dignano
KLASA: 023-08/16-01/03 URBROJ: 2168/01-59-49-01-1/800-17-4 od 10.02.2017. godine te &lanka 26.
Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja, Upravno vijece zdravstvene ustanove Istarski
domovi zdravlja na sjednici odrZzanoj dana 01.09.2017. godine, donosi

ODLUKU

1. Radi nabave financijskih sredstava za financiranje projekta izgradnje i opremanja ordinacija primarne
zdravstvene zastite u Vodnjanu daje se suglasnost za dugoroéno zaduZivanje s rokom otplate kredita
od 7 godina, u koji rok je uracunat pocek od 1 godine, u iznosu do 3.500.000,00 kuna.

2. Dugoro¢no zaduZivanje iz tocke 1. ove odluke provest ¢e se temeljem Ugovora o kreditu s Istarskom
kreditnom bankom Umag d.d., Ernesta Milosa 1, 52470 Umag, OIB: 65723536010.

3. Uvjeti kredita definirani su bez valutne klauzule s promjenjivom kamatnom stopom, koja se sastoji
od postotka prinosa trezorskih zapisa Ministarstva financija i fiksne marze banke od 1,25%.

4. Jednokratna naknada za obradu kredita iznosi 0,25% od iznosa iz tocke 1. ove odluke, odnosno
8.750,00 kuna koja se otplacuje kao prva otplatna rata.

5. Plan otplate kredita iz tocke 1. ove odluke, definiran je primjenom metode jednakih rata glavnice.
6. Kredit ce se koristiti prema privremenim situacijama, u trajanju do 12 mjeseci.

7. Za osiguranje kredita predvidena je 1 mjenica i 1 obi¢na zaduZnica u iznosu od 3.500.000,00 kuna
uvecana za troskove kredita.

8. Ovlasc€uje se ravnatelja zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja da po dobivanju suglasnosti
Istarske Zupanije, zaklju¢i Ugovor o kreditu s Istarskom kreditnom bankom Umag d.d., sukladno
odredbama ove odluke.

9. Ova odluka dostavlja se na suglasnost Istarskoj Zupaniji.
Find s,

) c“"”’{@}édsjedniﬁ Upravnog vije¢a
Dusko Kisheri, dipl.politolog
= A A




Dostaviti:

Istarskoj Zupaniji, Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb
Voditelju Ispostave Pula

Sluzbi za financijsko planske i raunovodstvene poslove
Sluzbi za pravne, opce, kadrovske i tehnicke poslove
Pismohrana-ovdje
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¥? | ISTARSKA KREDITNA BANKA UMAG
" /| dioni&ko drugtvo

TAINO
Obrazac K-3 PHSOV

Nas$ znak : IRS-001-- it R N R e A
DANIM QAR ¥ w1 1 ot e e e
Vrsta kredita: dugoro¢ni za OSA (temeljem posebne Odluke Uprave)------------=---mmemmmmmmmmmemmeeee
B T O T A e T e e s e s R R =

----- UGOVOR O KREDITU

—————— Clanak 1.(prvi) e

SKlapajuimmmmm e -

Kreditor: e e e -

ISTARSKA KREDITNA BANKA UMAG d.d., Umag, Ernesta Milo$a 1, MBS 040001029, MB 3463958,
OIB 65723536010 zastupana po predsjedniku Uprave Miru Dodi¢u iz Poreda, Gregovo III 2, rod. 22.01.1948.g.
br. OI 105117240 PP Poreé
o o o o o e e e e e e e e e e e o e e e e
Korisnik kredita:----- e --
Istarski domovi zdravlja - Case della salute dell'Istria, Pula, Flanati¢ka 27, MB 01788566, OIB 99092064857
zastupana po ravnatelju Ivan¢i¢ Ante iz Poreéa, 43. istarske divizije 14, roden 27.09.1955.g., OIB 14255042222---

Iznos kredita: - T
Kreditor daje na raspolaganje Korisniku kredita kredit u iznosu:------=-=ssmemeeeeeev — -
KN: 3.500.000,00 ( slovima:trimilijunaipetstotisuéakunainulalipa) Y

--- Clanak 3.(treéi) -—--
-Kamatna stopa: sukladno Odluci Kreditora *** od dana * Korisnik kredita je duzan na odobreni kredit placati
kamate po slijede¢im kamatnim stopama:------=-=----=--memcmemmoeemece -
- Redovna: Postotak prinosa na trezorske zapise MF RH s dospije¢em 364 (tristodezdesetéetiri) dana, koji je
utvrden na dan 06.06.2017.g. (3estoglipnjadvijetisuéesedamnaestegodine), a koji iznosi 0,45 p.p.
(nulacijelihéetrdesetpetpostotnihpoena) + 1,25 p.p (jednocijelodvadesepetpostotnihpoena) godidnje, promjenjiva.-

Od dana zakljuCenja ovog Ugovora o kreditu pa do 31.12.2017. (tridesetprvogaprosincadvijetisuce
sedamnaestegodine) za izradun redovne i interkalarne kamatne stope koja se ima obradunavati i plaéati prema
prethodno navedenoj formuli ima se koristiti postotak prinosa na trezorske zapise koji je utvrden na aukciji
trezorskih zapisa MF RH (kunama) dana 06.06.2017.g. (3estoglipnjadvijetisuée sedamnaestegodine).-----------------

Nakon 31.12.2017. (tridesetprvogaprosincadvijetisu¢e sedamnaestegodine) za izraun kamatne stope koja se ima
obradunati i placati prema prethodno navedenoj formuli za sljedecu godinu otplate ima se koristiti postotak prinosa
na trezorske zapise koja se utvrduje na posljednjoj aukeiji Trezorskih zapisa Ministarstva financija RH (TZ MF-a)
u kunama, prije kalendarskog isteka svake godine (31.12. u godini ) i vrijedi za sljedeéu godinu.----=-smm-mmeeeeeeeee

U sluaju kasnjenja s placanjem obveza vise od 90 (devedeset) dana, redovna kamatna stopa poveéava se za |
(jedan) postotni poen i to do potpune otplate kredita. Redovna kamatna stopa se ne uveéava ukoliko su dospjele
obveze manje od 1.500,00 kn. —=-ecemcmemeee . e




-- - - B (LT ) B —
- Kamata po dospjecu: po stopi zakonske zatezne kamate, promjenjiva
-Interkalarna kamata: istovjetna stopi redovne kamate, promjenjiva.-------- —

Clanak 4.(&etvrti) -
Naknade: u skladu sa Odlukom o tarifi naknada za vr§enje bankarskih usluga te Odlukom Uprave Kreditora od *:-

- naknada za obradu kredita 0,25% (nulacijelihdvadesetpetposto) od iznosa kredita, jednokratno =------------————-
- bez naknade za rezervaciju sredstava o - s

-—-- e ——————— Clanak S.(peti)-mmmmmmm e -

Nacin koridtenja: temeljem isplatne dokumentacije - - -
i rok koristenja: do 12 (dvanaest) mjeseci od datuma Ugovora o kreditu
Ugovorne strane su suglasne da ¢e se vrijeme i iznos koriStenja kredita (stavljanja kredita na raspolaganje
Korisniku kredita) utvrditi dogovorom ugovornih strana. -- - -- --

- . - Clanak 6.(3esti) - — -
Nacin vra¢anja/otplate: Glavnica kredita se ima otplatiti u 72 (sedamdesetdvije) jednake mjesecne rata nakon
proteka poéeka od 12 (dvanaest) mjeseci uz mjese¢ni obradun i naplatu kamate.----- -
irok: 7 (sedam) godina od stavljanja kredita u otplatu u $to je ukljucen pocek od 1 (jedna) godine----------

- - Clanak 7.(sedmi)---
Namjena: dugoro¢ni kredit za financiranje izgradnje i opremanje objekta primarne zdravstvene zastite u
Vodnjanu

--=m----Clanak 8.(osmi)-------- -
Osiguranje vracanja: 1 (jedna) bjanko mjenica sa klauzulom “BEZ PROTESTA” sa ovladtenjem za popunu iste
Korisnika kredita, 1 (jedna) potvrdena obi¢na zaduznica Korisnika kredita na ukupni iznos glavnice kredita
uvecano za kamate, naknade i eventualne troskove prisilne naplate. ——--------m-mmmeeememe - NS

- Clanak 9.(deveti) .= - =
U svrhu osiguranja placanja po ovom ugovoru, Korisnik kredita neopozivo ovla$éuje i dozvoljava Kreditoru da
bez i¢ijeg daljnjeg pitanja ili odobrenja radi naplate dospjelih obveza po ovome ugovoru, uveéane za kamate i
troskove, tereti u svoju korist raéun Korisnika kredita IBAN broj HR5823800061132003185, i sve njegove
druge racune kod Kreditora. -- e memmm e
Ugovorne strane su suglasne da ¢e kao dokaz o dospjelosti i visini trazbine Kreditora sluZiti izvod iz poslovnih
knjiga Kreditora. Ovo ovladtenje se daje na neodredeno vrijeme te traje do potpunog namirenja svih trazbina po
ovom Ugovoru i ne moze se opozvati.----------------- - - - -
Korisnik kredita je obvezan dostaviti Kreditoru 1 (jednu) potvrdenu obiénu zaduznicu kao i 1 (jednu) bjanko
mjenicu BEZ PROTESTA, sukladno navodima ¢l. 8. (osmog) ovog Ugovora..------- ---- - -
--------------------- Clanak 10.(deseti)------- - e
Sporovi : Za rjeSavanje sporova iz ovog Ugovora nadlezan je sud stvarno i mjesno nadlezan za Kreditora.---------

----- ---- Clanak 11.(jedanaesti) - » -
Kreditor ¢e obracunavati kamate na koriSteni iznos kredita, mjeseéno sukladno vazecoj Odluci o kamatnim
stopama Kreditora te drugim opéim aktima Kreditora.----------------- - e

Kredit se prenosi u otplatu posljednjeg dana u mjesecu u kojem je upotpunosti isokristen, a najkasnije po proteku
roka iz ¢lanka 5. (petog) ovog Ugovora,--------==eceeemmemeeeo - S




3.(tre¢a) T ————

Interkalarna kamata (kamata koja se obradunava na iskoristeni dio kredita od podetka koristenja pa do prijenosa
kredita u otplatu) obraunava se po kamatnoj stopi utvrdenoj ovim Ugovorom, a plaéa se mjeseéno i po
iskoridtenju Kredita.————--—mmmmmm e --

------------------------------------ Clanak 12.(dvanaesti)----------
U slu¢aju da kod Korisnika kredita dode do promjene pravnog statusa, Kreditor zadrzava pravo naplate svojih
potrazivanja prije vlasnic¢ke transformacije Korisnika kredita.---------------m-memecmmmmeeeeev -

% Clanak 13.(trinaesti)------------- —-

Kreditor moze otkazati ovaj Ugovor i zahtjevati da Korisnik kredita u otkaznom roku od 8 (0osam) dana nakon
otkaza plate ukupno potrazivanje s pripadaju¢im kamatama i troskovima, ako se isti ne pridrzavaju obveza iz ovog
Ugovora, ako postanu kreditno nesposobni, te ako kasni s plaéanjem obveza vise od 60 (3ezdeset) dana od dana
NjIhOVA A0S P @Ea. ==

U slu€aju otkaza Ugovora, kredit dospijeva u cjelosti na dan kada Kreditor Korisniku kredita uruéi otkazno pismo.
Smatrat ¢e se da je Korisniku kredita uruéen otkaz Ugovora danom otposlanja pismenog otkaza na adresu
Korisnika kredita iz ¢lanka 1. (prvog) ovog Ugovora ili na adresu o kojoj je Kreditor uredno pismeno obavjesten,
danom otposlanja postanskom uredu, bez obzira da li je dostava uspjela ili nije. Na isti ¢e se nacin dostava
obavljati ostalim kreditnim obveznicima.-=-=s-memmemomee e

-— Clanak 14.(Cetrnaesti) S ——
Korisnik kredita obvezuje se za ¢itavo vrijeme otplate kredita prema ovom Ugovoru, voditi kunska i devizna
sredstva u korist ratuna Kreditora, a u slu¢aju prijenosa kunskog ili deviznog rauna na drugu banku, Kreditor
moZe jednostrano uciniti kredit dospjelim, te je Korisnik kredita obvezan u roku od osam dana od tako udinjenog
dospjeca izvrsiti otplatu &itavog iznosa ovog kredita zajedno sa pripadaju¢om kamatom i ostalim trokovima.----

L0 ] 71 = S — S —
Korisnik kredita je duzan: N
a) omoguciti Kreditoru kontrolu koritenja kredita,---------------=-m-comememeeeeev ——

b) dostaviti Kreditoru periodi¢ne obracune i zakljuéni ra¢un u propisanim rokovima, a po potrebi i drugu-----------
dokumentaciju,-=---=-===mmmmm e e rememRmmERoRe——mE————

¢) 0 izvrSenim statusnim imovinsko-pravnim promjenama vezanim uz sudski registar kao i za osnivanje vlastitih
drustava i drugih ulaganja kapitala te o svakoj promjeni prijave potpisa i pe¢ata kod banaka za obavljanje---------
platnog prometa i o svakoj promjeni podataka i ovlastenih potpisnika u registru raduna pisano obavjestiti----------
kreditora odmah i o tome priloZiti 0dgoVarajue ISPrave-=---==n-mmmmmmmmm s oo
d) ukoliko Korisnik kredita Zeli prijevremeno otplatiti kredit (u cijelosti ili djelomi€no) ili drugu vrstu obaveze,
duzan je: o tome unaprijed pismeno obavijestiti Banku za kredite bez valutne klauzule najmanje 7 dana prije
namjeravanog izvrdenja prijevremene otplate, uskladiti datum prijevremene otplate s Bankom i platiti pripadajuée
kamate do dana prijevremene otplate R

¢) Korisnik kredita se obvezuje odobreni kredit zajedno s kamatama vratiti u ugovorenom roku
f) Kreditni obveznici se obvezuju ovaj Ugovor ovjeriti kod Javnog biljeznika --------emmmmemmmmmmmmmm e




. - -4 (etvrta)-——- : - -

-- -----Clanak 16.(3esnaesti) - i
Na sve odnose koji nisu utvrdeni ovim Ugovorom imaju se primjenjivati odredbe Pravilnika o opéim uvjetima
odobravanja kredita i drugih plasmana od 24.06.1999 g. (dvadestcetvrtoglipnja-
tisucudevetstodevedesetdevetegodine), sa izmjenama i dopunama i odredbe Pravilnika o odobravanju
kratkoro€nih i dugoroénih kredita za obavljanje gospodarskih i drugih djelatnosti od 12.09.2001.
(dvanaestogrujna-dvijetisuceprvegodine) sa izmjenama i dopunama, a s kojima je Korisnik kredita upoznat prije
sklapanja ovog Ugovora. Potpisom ovog Ugovora Ugovorne strane izjavljuju da su upoznate s aktima Kreditora i
da prihvacaju njihovu primjenu sa svim izmjenama i dopunama za vrijeme trajanja ovog Ugovora.-----------------

—---—-Clanak 17.(sedamnaesti)---------eenn-- ——eee-
Ovaj Ugovor je sastavljen u 2 (dva) primjeraka od kojih 1 (jedan) za Kreditora, te 1 (jedan) za Javnog biljeznika.
Prilikom ovjere potpisa javni biljeznik ¢e izraditi 1 (jedan) ovjereni preslik Ugovora za Korisnika kredita,----------

U Puli, #### . - .

Korisnik kredita: Kreditor:
Istarski domovi zdravlja - Case ISTARSKA KREDITNA
della salute dell'Istria BANKA UMAG DD
Ravnatelj Predsjednik Uprave:
Ante Ivangic Miro Dodié
Kazalo:
*datum Odluke Uprave

**broj ugovora o kreditu
***broj Odluke Uprave
****¥datum Ugovora o kreditu

Pojasnjenje iskazane kamatne stope: u obrascu Ugovora uneseni su podaci iz Ponude tj.
trenutna kamatna stopa na Trezorske zapise MF utvrdena na posljednjoj aukciji prije davanja
ponude



Istarska kreditna bénka Umag d.d., Ernesta Milosa 1, 52470 Umag, Tel: +385 52 702 300, Fax: +385 52

IsTARSKA KKREDITNA E
UMAG d.d. A

o T

702 388

ISTARSKI DOMOVI ZDRAVLJA
CASE DELLA SALUTE DELL' ISTRIA
Flanaticka 27

52100 Pula

OIB: 99092064857

Umag, 31.07.2017.

Predmet: Nabava financijskih sredstava za financiranja projekata izgradnje i opremanja ambulante primarne
zdravstvene zastite u Vodnjanu

Postovani;

Sukladno Vagem Pozivu na dostavu sluzbene ponude za nabavu financijskih sredstava za financiranje projekta
izgradnje ambulante primarne zdravstvene zastite u Vodnjanu kao i opremanije iste KLASA: 401-05/17-01/17,
URBROJ: 2168/01-59-49-03-1/830-17-1 od 24.07.2017. godine dostavljamo Vam slijedecu

N =

SLUZBENU PONUDU

Iznos kredita: 3.500,000,00 kn
Namjena kredita: financiranje izgradnje i opremanje objekta primarne zdravstvene zastite u

Vodnjanu

. Valuta kredita: HRK, bez valutne klauzule
. Rok koristenja kredita: do 12 mjeseci
. Rok otplate 7 godina, u koji rok je urat¢unat pocek od 1 godine

3
4
5
6.
7
8
9
1

Poéek: 12 mjeseci

. Kamatna stopa: postotak prinosa na Trezorske zapise Ministarstva financija RH sa dospjetem

346 dana (trenutno 0,45%) uvec¢ano za fiksnu marzu oq 1.25%

. Plan otplate: primjenom metode jednakih rata otplate glavnice

Bez naknada za rezervaciju

b. Naknada za obradu kredita: 0,25% jednokratno na iznos odobrenog kredita. Ista se placa

prilikom prvog koristenja kredita.

11. Osiguranje kredita: 1 mjenica narucitelja , 1 obi¢na zaduznica narulitelja u iznosu od

3.500.000,00 kuna uvecéana za tro$kove kredita

0IB: 65723536010

Ra&un: HR77 2380 0061 0000 0000 5

Sud upisa u registar: Trgovacki sud u Pazinu, MBS: 040001029

Temeljni kapital: 162.800.000,00 kn, uplacen u cijelosti i podijeljen na 148.000 dionica nominalne vrijednosti 1.100,00 kn svaka
Uprava: Miro Dodi¢ (Predsjednik), Klaudija Paljuh (Clanica), Emanuela Vukadinovi¢ (Clanica)

Predsjednik Nadzornog odbora: Milan Travan

www.ikb.hr

arketina@ikb:hr.




UMAG d.d.

IsTARSKA IKREDITNA BANK

¢ T

02 300, Fax: +385 52 702 388

e
A

UKUPAN TROSAK KREDITA PREMA OTPLATNOM PLANU

redni Opis stavke Iznos u % Iznos u kunama (za vrijeme

broj trajanja ugovora)

12 Kamatna stopa 1,70% 240.034,20 kn

2 Efektivha kamatna stopa 1,71% —

3. Naknada za obradu kredita 0,25% 8.750,00 kn

4, Ostale naknade i tro§kovi banke - 0,00 kn

5 Popusti o 0,00 kn

6 PDV — 0,00 kn
Ukupna cijena ponude 248.784,20 kn

o U privitku: plan otplate kredita
Sa postovanjem! -
ISTARSKA KREDITNA BANKA UMAG d.d.

SR

0IB: 65723536010
Ragun: HR77 2380 0061 0000 0000 5

Direktor PC Pula-Rovinj-Lakin

o

\

IBTARSKA KFEDITNA/BANKA

UMAG - diopicko driftv

Valter Orbanic¢ |

Sud upisa u registar: Trgovacki sud u Pazinu, MBS: 040001029
Temeljni kapital: 162.800.000,00 kn, uplacen u cijelosti i podijeljen na 148.000 dionica nominalne vrijednosti 1.100,00 kn svaka
Uprava: Miro Dodi¢ (Predsjednik), Klaudija Paljuh (Clanica), Emanuela Vukadinovié (Clanica)

/Pmds}edn_ik Nadzornog odbora: Milan Travan
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REPUBLIKA HRVATSKA

ISTARSKA ZUPANIJA

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb
PULA, Flanaticka br.29, p.p.198
tel.052/352-155, fax: 052/352-154

KLASA: 406-01/17-01/05
URBROJ: 2163/1-06/6-17-02
Pula, 06. rujna 2017

Upravni odjel za proracun i financije
gda Slavica Benci¢ Kirac, procelnica

PREDMET: Davanje suglasnosti na Odluku Upravnog vijeca Istarskih domova zdravlja
o davanju suglasnosti za zaduzivanje radi nabave financijskih sredstava za
financiranje projekta izgradnje i opremanja ambulante PZZ u Vodnjanu

Postovani,

zaprimili smo dopis Istarskih domova zdravlja od 05.09.2017. kojim traze suglasnost na
Odluku Upravnog vijeca o davanju suglasnosti za zaduZivanje radi nabave financijskih
sredstava za financiranje projekta izgradnje i opremanja ambulante PZZ u Vodnjanu.

Dana 10. veljace 2017. skloplijen je Sporazum o izgradnji i opremanju novih ordinacija
Istarskih domova zdravlja u Vodnjanu izmedu Istarske Zupanije, grada Vodnjana i Istarskih
domova zdravlja KLASA 500-01/17-01/01, URBROJ 2163/1-02/1-17-01 od 10.02.2017. kojim
su se Istarski domovi zdravlja obvezali provesti postupak nabave financijskih sredstava za
financiranje izgradnje gradevina i opremanja ordinacija putem kredita. Istarska Zupanija se u
svojstvu osnivaca Istarskih domova zdravlja obvezala na Skup$tini donijeti sve potrebne
odluke za osiguranje kredita kao i za realizaciju investicije, te da ¢e preuzeti obvezu
osiguranja otplate 50% pripadajuceg anuiteta kredita za Citav period otplate.

U privitku Vam dostavljamo zaprimljeni dopis Istarskih domova zdravlja i priloge te presliku
Sporazuma o izgradnji i opremanju novih ordinacija Istarskih domova zdravlja u Vodnjanu
izmedu Istarske Zupanije, grada Vodnjana i Istarskih domova zdravlja KLASA 500-01/17-
01/01, URBROJ 2163/1-02/1-17-01 od 10.02.2017.

BUREAU VERITAS
Certification




Molimo da provjerite da |i zaduzenje Istarskih domova zdravlja u ukupnom iznosu od
3.500.000,00 kuna ne prelazi dozvoljeni opseg mogucéeg zaduzivanja Istarske Zupanije a
sukladno ¢élancima 88. i 90. Zakona o proraéunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15), kako bismo
mogli pripremiti Zakljuéak za davanje suglasnosti za zaduZivanje IDZ, a radi davanja u
proceduru donosenja na slijedec¢oj sjednici Skupstine Istarske Zupanije.

S postovanjem,
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA

Kabinet Zupana
Pula, Flanaticka 29, p.p. 198
tel.052/352-101, fax: 052/352-104

KLASA: 500-01/17-01/01
URBROJ: 2163/1-02/19-17-06
Pula, 13. veljace 2017.
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ISTARSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za proracun i financije

gda Slavica Bencic-Kirac

Flanaticka 29, 52100 Pula

PREDMET: Dostava Sporazuma o izgradnji i opremanju novih ordinacija Istarskih domova

zdravlja u Vodnjanu-Dignano

Postovana,

dostavljamo Vam pripadajuca dva (2) primjerka Sporazuma o izgradnji i opremaniju
novih ordinacija Istarskih domova zdravija u Vodnjanu-Dignano, kojeg Zupan Istarske
Zupanije g. Valter Flego, potpisao s gradonacelnikom Grada Vodnjana-Dignano i
ravnateljem Istarskih domova zdravlja, u petak, 10. veljage 2017.

Srdacan pozdrav,

ZUPANIJA ISTARSKA-REGIONE ISTRIANA
3K H L:‘_\aﬁa
Primiiang: 02 O% 070!‘-13

F_Q@_, oq/ 6 04/’22/

2\@51 o@)!% {¥- & |

PROCELNIK
usko Kisberi




ISTARSKA ZUPANIJA, Pula, Flanaticka 29, OIB 90017522601 (u daljnjem tekstu:
Zupanija), koju zastupa zupan mr.sc. Valter Flego

GRAD VODNJAN - DIGNANO, Vodnjan — Dignano, Trgovacka ulica 2, OIB
15554218499 (u daljnjem tekstu: Grad), kojeg zastupa gradonacelnik Klaudio Vitasovi¢

ISTARSKI DOMOVI ZDRAVLJA - CASE DELLA SALUTE DELL’ISTRIA, Pula,
Flanaticka 27, OIB 99092064857(u daljnjem tekstu: IDZ) koje zastupa ravnatelj Ante
Ivanci¢, dr.med.

sklopili su dana 10.veljaée 2017. godine slijededi

SPORAZUM
o izgradnji i opremanju novih ordinacija Istarskih domova zdravlja
u Vodnjanu - Dignano

Clanak 1.
Stranke ovog Sporazuma suglasno utvrduju da postojece ordinacije u Vodnjanu zbog
derutnog stanja, veli¢ine i lokacije na kojoj se nalazi ne udovoljavaju potrebama
adekvatne zdravstvene skrbi za gradane Vodnjana, te su suglasne da postoji potreba za
izgradnjom | opremanjem novih ordinacija koje ¢e udovoljavati suvremenim
zdravstvenim standardima i kriterijima za provodenje zdravstvene zastite na pogodnoj
lokaciji u Vodnjanu — Dignano.

Stranke ovog Sporazuma utvrduju da je Grad Vodnjan - Dignano za realizaciju
investicije iz stavka 1. ovog Sporazuma osigurao gradevinsko zemljiste situirano na k.¢.
br. 1851/4 u k.o. Vodnjan povrsine 1737 m2 i k.¢.br. 1850/3 u k.o. Vodnjan povrsine 1295
m2, projektnu dokumentaciju i potvrdu glavnog projekta te se obvezuje za istu investiciju
u korist IDZ-a osnovati pravo gradenja na razdoblje od 35 godina.

Clanak 2.
Grad Vodnjan — Dignano se osim osnivanja prava gradenja u korist IDZ-a obvezuje za
navedenu investiciju prenijeti IDZ svu raspolozivu projektnu dokumentaciju i gradevinsku
dozvolu za gradenje gradevine, te financirati radove na uredenju okoli$a i pristupa
ordinacijama.

Clanak 3.
Ocekivana vrijednost investicije izgradnje i opremanja nove gradevine ordinacija u
Vodnjanu — Dignano iznosi 3.500.000,00 kuna (slovima: trimilijunapetstotisu¢akuna).
Planirana vrijednost radova iznosi 3.250.000,00 kuna (slovima:trimilijunadvjestopedeset
tisuca kuna).
Planirana vrijednost opreme iznosi 250.000,00 kuna (slovima:dvjestopedesettisuca
kuna).

Clanak 4.
Sporazumne strane suglasno dogovaraju da ¢e IDZ biti investitor, te da ¢e za potrebe
izgradnje gradevine i opremanja ordinacija financijska sredstva nabaviti putem
financijskog kredita u visini do 3.500.000,00 kuna u koji iznos je ukljuc¢en i PDV.

Clanak 5.
IDZ se obvezuju provesti postupak nabave financijskih sredstava za financiranje
izgradnje gradevine i opremanja ordinacija putem kredita, s rokom vraéanja kredita od 5
godina.




Clanak 6.
Zupanija se u svojstvu osnivada IDZ obvezuje na Skupétini donijeti sve potrebne odluke
za osiguranje kredita kao i za realizaciju investicije. Zupanija ¢e isto tako preuzeti obvezu
osiguranja otplate 50% pripadajuceg anuiteta kredita za ¢itav period otplate.

Clanak 7.
Ovim se Sporazumom utvrduju procijenjene vrijednosti investicije izgradnje gradevine i
opremanja ordinacija, a stvarne vrijednosti investicije, kao i sva medusobna prava |
obveze u ostvarenju zajednicke suradnje za realizaciji investicije, potpisnici ovog
Sporazuma urediti ¢e odgovarajuéim ugovorima po okonéanju postupka javne nabave
polazedi od pozitivnih propisa Republike Hrvatske i odredbi ovog Sporazuma.

Clanak 8.
Ovaj Sporazum stupa na snagu po donosenju odgovarajuéih odluka nadleznih tijela
potpisnika ovog Sporazuma.

Clanak 9.
Ovaj Sporazum se sklapa u 6 (Sest) primjeraka od kojih svaka strana zadrzava po 2
(dva).
Istarska zupanija Grad Vodnjan-Dignano

SOMIC » \

KLASA: 500 01/17-01/01 KLASA:361—0171?—04[Q7 .

UR.BROJ:2163/1-02/1-17-01 UR.BROJ:2168-04-01/01-17-1
Pula, 10.02.2017. Vodnjan-Dignano,10.02.2017.

Istarski domovi zdravlja -
Case della salute dell’ Istria

Ravnatel] )
te lvancic, dr.

KLASA: 023-08/16-01/03

UR.BROJ: 2168/01-59-49-01-1/800-17-4
Pula, 10.02.2017.




